Como se mencionó previamente, el proyecto base contempla la Rehabilitación de un 

total de 26k +465 m aproximadamente; no obstante, el presente documento corresponde 

al Estudio de Impacto Ambiental para la rehabilitación de las calles resaltadas en la 

Tabla N°1. 

El monto de inversión total es de nueve millones ciento sesenta mil doscientos 

cuarenta y tres balboas con 01/100 (B/.9,160,243.01), de los cuales B/.1,194,731.16 

son para la rehabilitación de la Vía El Chara y B/.379,696.62 para Calle Río Viejo - Los 

Escobares. La ejecución del proyecto debe realizarse dentro de los Quinientos Cuarenta 

(540) Días Calendarios, contados a partir de la fecha de recepción de la Orden de

[...]

terminada la parte operativa del botadero, da inicio la etapa de cierre o abandono del 

área por lo que se procederá con la revegetación correspondiente. Los trabajos para 

ejecutar no implican cambio de uso de suelo. 

4.7 Monto global de la inversión 

El monto de inversión total es de nueve millones ciento sesenta mil doscientos 

cuarenta y tres balboas con 01/100 (B/.9,160,243.01), de los cuales B/.1,194,731.16 

son para la rehabilitación de la Vía El Chara y B/.379,696.62 para Calle Río Viejo - Los 

Escobares.  

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y 

su relación con la actividad, obra o el proyecto.